
OBSAH

Poznámka autorky 9

1. kapitola: Imigrantka na Islandu 11

2. kapitola: Pomáhat rodičům znamená pomáhat nám všem 35

Sprakki z éry ság, která vzdorovala konvencím 61

3. kapitola: Síla sesterstva 63

4. kapitola: Sexualita bez stigmatu 89

Středověká sprakki, která si nebrala servítky 114

5. kapitola: Dosáhnout na firemní kasu 116

6. kapitola: Být vidět a slyšet v médiích 140

Nezlomná sprakki, která bojovala za přírodu 162

7. kapitola: Nacházet harmonii v divočině 165

8. kapitola: Umění jako nástroj rovnoprávnosti 187

Sprakkar, které spojily národ 213

9. kapitola: Žádná žena není ostrov sám pro sebe 216

Sprakki, která rozbila skleněný strop 238

10. kapitola: Politika podle svého 241

11. kapitola: Na dosah 266



Poděkování 285

Dodatek 1 seznam osob z rozhovorů 289

Dodatek 2 doplňková četba 292

Průvodce skupinovou četbou 296

Poznámky 299

Rejstřík 311


